celo dabit spiritum bonum petentibus se?

14. Et erat ejiciens (5), c. 49, n. 1.

(1) In Graeciō plenior est haec oratio, quippe qui videntur ex A. hic adiecerit, quia C. omisit, nempe noster qui in celis. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Sed libera nos à malo.

(2) Gr. ἀστόλεις, impudentiam, hoc est, invercandum et pervicacem flagitationem, quod bene etiam significat vox *improbitas*: Probus enim opponitur invercendo, et labor Virgilio dicitur *improbus*; quia urgeat, nec cessat. *Labor omnia vincit improbus.*

(3) Subiecti C. huma domonicum, fortis quād hujus occasione plurima dicta sunt ad doctrinam pertinentia, que maxime hi in capitulis suis.

V. IN PHARISEOS ET LEGISPERITOS.

Hanc Pharisei invitationem subiungit C. disputatio exorta ex ejactione demonum, quae supra, cap. 49, sed ita ita nūlūs ordo significatur: non enim dicit, ut notat S. Aug. : Et cum habe loqueretur, sed tantum : Et cum loqueretur: cum solus significaret, quodam tempore, cum Dominus populum doceret, Phariseum rogitasse eum ad prandium. Quare quo tempore, aut loco istud configerit, incertum est. Quae autem dicta à Domino inter prandendum Phariseis et Scribis commemorat. C. Eadem habet et A., cap. 25, sūta Evans, sed alio tempore et loco, ut vel Dominus hec sibi dixerit, vel A. more suo, ex coniurazibz Christi, que et si alio tempore dicta, habebant cum his quae tunc à Domino dicta, affinitatem. Quod enim narrat C., occasionem dedisse huic Scriberum et Phariseorum interpretationi, et quod habet in fine, cum hec ad illos diceret copilosi illos graviter insistere, etc., satis significant C. illam suō rōlo retulisse. Quare huc translatum omnia V. quae apud A. resperantur, ut sematū illustrent. Sed ordo versuum A. necessariō immundus fuit, ut cum C. convenire.

CAPUT LXXXIII.**1. Mundandum quod intus est. Eleemosyna.**

C. XI. 57. Et cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus, ut pranderet apud se. Et ingressus recessus. 58. Phariseus autem cepit intus se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium. A. XXIII. 25. V. 59. Et ait Dominus ad illum : Nunc, vobis, scribe et vos Pharisei, quod de foris est carnicis et catini, mundatis: quod autem intus est vestrum est vestrum, plenum est rapina, et iniquitate. 40. Stulti, calicis et paropis- dis; intus autem est rapina et iniquitate. 41. Nonne qui fecit quod de foris est, etiam id quod de intus est, fecit?

et inuiditatem. A. 26. Pharisee cæce, munda prius quod intus est calicis et paropidis, ut fiat id quod de foris est, mundum. (27. V. vobis, infra, n. seq.)

C. 41. Veritatem quod superest, date eleemosynam; et ecce omnia munda sunt vobis.

2. V. in Phariseos.

A. 25. V. vobis, C. 42. Sed v. vobis Phariseis, scribe et Phari- sei hypocrita; qui decimatis mentham et rutam, et vobis.

C. Qui edificatis

monumenta pro-

phetarum; patres

autem vestri occi-

derunt illos.

47. V. vobis,

A. Qui edificatis sepulca pro-

phetarum, et ornatis monumen-

ti justorum; 50. Et dicitis : Si fuissi-

mus in diebus patrum nostrorum,

non essemus socii eorum in san-

guine prophetarum.

C. 48. Profectò testificamini

quid consentitis operibus patrum

vestrorum; quoniam ipsi quidem

eos occiderunt, vos autem edific-

is corum sepulca.

A. 52. Et vos implete mensuram patrum vestro-

453 CAP. LXXXIII. V. IN PHARISEOS, ET LEGISPERITOS. An. 33.

celo dabit spiritum bonum petentibus se?

14. Et erat ejiciens (5), c. 49, n. 1.

(1) In Graeciō plenior est haec oratio, quippe qui videntur ex A. hic adiecerit, quia C. omisit, nempe noster qui in celis. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Sed libera nos à malo.

(2) Gr. ἀστόλεις, impudentiam, hoc est, invercandum et pervicacem flagitationem, quod bene etiam significat vox *improbitas*: Probus enim opponitur invercendo, et labor Virgilio dicitur *improbus*.

(3) Subiecti C. huma domonicum, fortis quād hujus occasione plurima dicta sunt ad doctrinam pertinentia, que maxime hi in capitulis suis.

V. IN PHARISEOS ET LEGISPERITOS.

Hanc Pharisei invitationem subiungit C. disputatio exorta ex ejactione demonum, quae supra, cap. 49, sed ita ita nūlūs ordo significatur: non enim dicit, ut notat S. Aug. : Et cum habe loqueretur, sed tantum : Et cum loqueretur: cum solus significaret, quodam tempore, cum Dominus populum doceret, Phariseum rogitasse eum ad prandium. Quare quo tempore, aut loco istud configerit, incertum est. Quae autem dicta à Domino inter prandendum Phariseis et Scribis commemorat. C. Eadem habet et A., cap. 25, sūta Evans, sed alio tempore et loco, ut vel Dominus hec sibi dixerit, vel A. more suo, ex coniurazibz Christi, que et si alio tempore dicta, habebant cum his quae tunc à Domino dicta, affinitatem. Quod enim narrat C., occasionem dedisse huic Scriberum et Phariseorum interpretationi, et quod habet in fine, cum hec ad illos diceret copilosi illos graviter insistere, etc., satis significant C. illam suō rōlo retulisse. Quare huc translatum omnia V. quae apud A. resperantur, ut sematū illustrent. Sed ordo versuum A. necessariō immundus fuit, ut cum C. convenire.

CAPUT LXXXIII.**1. Mundandum quod intus est. Eleemosyna.**

C. XI. 57. Et cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus, ut pranderet apud se. Et ingressus recessus.

58. Phariseus autem cepit intus se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium. A. XXIII. 25. V. 59. Et ait Dominus ad illum : Nunc, vobis, scribe et vos Pharisei, quod de foris est carnicis et catini, mundatis: quod autem intus est vestrum est vestrum, plenum est rapina, et iniquitate. 40. Stulti, calicis et paropidis; intus autem est rapina et iniquitate, etiam id quod de intus est, fecit?

et inuiditatem. A. 26. Pharisee cæce, munda prius quod intus est calicis et paropidis, ut fiat id quod de foris est, mundum. (27. V. vobis, infra, n. seq.)

C. 41. Veritatem quod superest, date eleemosynam; et ecce omnia munda sunt vobis.

2. V. in Phariseos.

A. 25. V. vobis, C. 42. Sed v. vobis Phariseis, scribe et Phari- sei hypocrita; qui decimatis mentham et rutam,

et vobis.

C. Qui edificatis

monumenta pro-

phetarum; patres

autem vestri occi-

derunt illos.

47. V. vobis,

A. Qui edificatis sepulca pro-

phetarum, et ornatis monumen-

ti justorum; 50. Et dicitis : Si fuissi-

mus in diebus patrum nostrorum,

non essemus socii eorum in san-

guine prophetarum.

C. 48. Profectò testificamini

quid consentitis operibus patrum

vestrorum; quoniam ipsi quidem

eos occiderunt, vos autem edific-

is corum sepulca.

A. 51. Itaque te-

stimonio estis vo-

bismelipsis, quia

filiū est eorum,

qui prophetas oc-

ciderunt.

C. 49. Et pectoris

Et anethum et cyn inum,

C. Et omne olis;

C. Et reliquistis que graviora

rum. 53. Serpentes genitinae viperarum, quoniam fugiunt à iudicio gelennae (C, A, 15, n. 5 et 4)?

C. 49. Propterea et sapientia Dei dixit:

C. Mittam ad illos. A. 54. Ideo (in Nat. S. Steph. propheta, et protov.) † ecce ego mitto ad vos apostolos, et ex propheta, et apostolos, et sapientes, et scribas, et ex illis occidentis, et persequetur; 50. Utinque rursum quis omnium prophetarum, qui effusus est à consilitione mundi à generatione ista; 51. A sanguine Zachariae, Abel usque ad sanguinem Zachariae, qui occidit inter templum et altare. 56. Amen dico vobis, venient huc omnia super generationem istam (57. Jerusalem, Ierusalem, c. 90, n. 2.)

A. 15. Vae autem vobis, scribae et Pharisaii hypocrita;

C. Ipsi non intraverint in regnum eorum ante homines: vos enim non intrabitis, nee introducere sinatis intrare. (14. Vae vobis, supra, n. 2.)

C. 55. Cū autem hec ad illos dicere, et percepisse Pharisaii et legisperiti graviter insistere, et os eius opprimere de multis: 54. Insidiante ei, et querentes aliquid capere de ore eius, ut accusentem eum.

(1) Ex C apparet prius Christum solos incerpasse Pharisaios sibi, cum per consequentiam haec ad se trahi posse viderent, illi dixisse: Magister, haec dicens etiam contumeliam nobis facit. Unde aliunde adjectum videtur quod habent Greci codices in C, v. 44: Vae vobis, scribae et Pharisaii hypocrita. A tam ubique scribas et Pharisaios coniungit, quia ut ex responsu Christi apud C. patet, in utroque quadrabat, quod in alterius Christus dixerat. Nihilominus intelligentem ex C priora V.E. in Pharisaios propria dicta, posteriora in legisperitos sive scribas; quod et notavimus in articulorum titulis.

(2) Sensus est, secundum Estium, quod proselfe à Pharisaiis facti, offensi malitiae et hypocrisis magistrorum suorum, vel etiam gravi onere legis, cum adjuncto onere traditionum Pharisaimum, resilienter a proprio, et redibant ad paganismum et veterem idolatriam; sicut apostate facti, salem in hoc Pharisaei pejores deveniebant.

(3) Penitus sub terram defossa, qualia multa erant in regione Palestina, ut quae esset petrosa. Quare apud A alia est comparatio à monumentis sumpta, idem significans, nempe hypocrisia; id est utrumque in textu relinquimus.

MORS NON TIMENDA.

CAPUT LXXXIV.

C. XII. 1. Multis autem turbis circumstantibus, ita ut invicem concularentur, copi dicere ad discipulos suos: (In fest. S. Dion. et soci.) † Attende à fermento Pharisaeorum, quod est hypocrisia. 2. Nihil autem opertum est, quod non reveletur; neque abscon-

dum, quod non sciat (B, C, 31, n. 4. A, 56, n. 5). 5. Quoniam que in tenebris distis, in lumine dicentur; et quod in aurem locutus es in cubiculis, predicabitur in tecis. 4. Dico autem vobis amicos meis: Ne terremini ab his qui occidunt corpus, et post haec non habent amplius quid faciant (A, ibid., n. 28, et seq.). 5. Ostendam autem vobis quem timeatis: timete eum, qui postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam. Ita dico vobis, lumen timete. 6. Nonne quinque passeris vaneant dipondio, et unus ex illis non est in obliuione coram Deo? 7. Sed et capilli capiti vestri omnes numerati sunt. Nolite ergo timere: multis passeribus pluris estis vos. 8. Dico autem vobis: Omnis quicunque confessus fuerit me coram hominibus, et filius hominis confitebitur illum coram angelis Dei (A, ibid., v. 52) f. 9. Qui autem negaverit me coram hominibus, negabatur coram angelis Dei (B, C, 68, n. 5, v. 58, 26). 10. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis, remittetur illi; ci autem qui in spiritu sancto blasphemaverit, non remittetur (A, B, 49, n. 4) 11. Cum autem inducent vos in synagogas, et ad magistratus et potestates, nolite solliceti esse qualiter aut quid responderatis, aut quid dicatis (A, 56, n. 4, v. 19. B, C, 121, n. 5). 12. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora quid oporteat vos dicere.

SOLlicitudo DIVITIARUM.

CAPUT LXXXV.

1. Dives destruxerat horrea.

C. XII. 15. Ait autem ei quidam de turba: Magister dic fratri meo ut dividat mecum hereditatem. 14. At ille dixi illi: Homo, qui me constituit iudicem, aut divisorum super vos? 15. Dixitque ad illos: Vide et cave ab omni avaritia, quia non in abundantia enijsusq[ue] vita ejus est, ex his que possidet. 16. Dixit autem similitudinem ad illos, dicens: Hominis enijsusq[ue] divitis oberes fructus ager stultus (Ecccl. 11, 19). 17. Et cogitabat intra se dicens: Quid faciam, quia non habeo quod congregem fructum meos? 18. Et dixi: Hoc faciam: destruxerem horrea mea, et majora faciam; et illuc congregabo omnia que nata sunt mihi, et bona mea; 19. Et dicam animas mee: Anima, habes multa bona posit in amos plurimos; requiesce, comedere, bibere, epulare. 20. Dixit autem illi Deus: Stulte, haec nocte animam tuam repentum a te; que autem parasti ejus erunt? 21. Sic est qui sibi thesaurizat, et non est in Deum dives.

2. Vana sollicitudo. (V, cād, de re c. 42, n. 6, A.)

22. Dixitque ad discipulos suos: Ideo dico vobis (Ps. 54, 25): Nolite solliceti esse anime vestre quid manducetis, neque corpori quid inducamini. 25. Anima plus est quam escas, et corpus plus quam vestimentum (1 Pet. 5, 7. Philip. 4, 6). 24. Considerate corvos, quia non seminant, neque metunt; quibus non est cellarum, neque horreum; et Deus pascit illos: quanto magis vos pluris estis illis? 25. Quis autem vestrum cogitando potest adiudicare ad statuarem suam cubitum unum? 26. Si ergo neque quod minimum est potestis, quid de ceteris solliciti estis? 27.

47. Amendationem: quoniam super omnia bona sua constituerem.

2. Malus servus.

48. Si autem dixerit servus ille in corde suo: Moram facit dominus meus venire; et cooperit percutere servos et ancillas, et edere, et libere, et inebriari cum ebriosis: 49. Veniet dominus servi illius in die qua non sperat, et horum quae nescit;

BONES ET MALUS SERVUS.

CAPUT LXXXVI.

4. Servus vigilans et fidelis.

C. XII. 35. (In Cor. conf. non ponit.) † Sunt humili vestri precincti, et lucerne ardentes in manibus vestris; 36. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a mortuis: ut cum venerit et pulsaverit, confessim aperte ei. 37. Beati servi illi, quos cum venerit dominus, invenierit vigilantes; amen dico vobis, quod praecepit se, et faciet illos discubere, et transiens ministribit illis. 38. Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenierit, beati sunt servi illi.

A. XXIV. 42. Vigilate ergo, quia nescitis quia hora dominus vester venturus sit (1).

A. 45. Illud autem scitote, quoniam si sciret paterfamilias quia horum quod horum veniret aperiret utique, et non sinebet perfodi dominum suum. 40. Et vos estote parati; quia quia hora non putatis, Filius hominis veniet (41. Autem ei petrus: Domine, ad nos dicas hanc parabolam; an et ad omnes? 42. Dixit autem dominus: Filius hominis venturus est.

45. Quis, putas, est fidelis dispensator et prudens, quem constituit dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram? 43. Beatus ille servus quem cum venerit dominus, invenierit ita facientem. 44. Verè dico vobis, quoniam supra omnia quia possidet, constituit illum.

Quis, putas, est fidelis dispensator et prudens, quem constituit dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram? 43. Beatus ille servus quem cum venerit dominus, invenierit ita facientem. 44. Verè dico vobis, quoniam supra omnia quia possidet, constituit illum.

tem: 47. Amendationem: quoniam super omnia bona sua constituerem.

2. Malus servus.

48. Si autem dixerit servus ille in corde suo: Moram facit dominus meus venire; et cooperit percutere servos et ancillas, et edere, et libere, et inebriari cum ebriosis: 49. Veniet dominus servi illius in die qua non sperat, et horum quae nescit;

A. 51. Et dividet eum, parternaque ejus ponet cum hypocritis, ille erit stetus et stridor dentium. ponet. (XXV. 1. Tunc simile, c. 124.)

C. 47. Ille autem servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non preparavit, et non fecit secundum voluntatem ejus, vapalabit multis; 48. Qui autem non cognovit, et fecit digna plagi, vapalabit paucis. Omni autem cui multum datum est, multum queretur ab eo; et cui commendaverunt multum, plus petent ab eo.

5. Separatio à propinquis.

49. Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur? 50. Baptismo autem habeo baptizari: et quomodo coarctor usque diu perficiatur? 51. Putatis quia pacem vidi dare in terram (A, 56, n. 6, v. 54)? non, dico vobis, sed separationem. 52. Erunt enim ex hoc quinque in domo una divisi, tres in duos, et duo in tres dividuntur: 53. Pater in filium, et filius in patrem suum; mater in filium, et filia in matrem; soror in nurum suum, et nurus in sororum suum. (Diebus autem, c. 64, n. 1).

(1) Jam dictum est in presentibus, moris esse a simili conjugare que ad doctrinam pertinent, licet ait loco et tempore dicta. Quare quia inserit de servo bono et male, sermoni Christi de iudicio, visum est huc transferre; quod habeant cum iis quae hic C refert, omnino modum affinitatem.

(2) Gr. εἰ μὴ οὐτε πάτερ, quod Erasmus vertit, si jam accensus est. Sed vir doctus annotavit, εἰ, apud Hollisticus idem valere quod, utinam, ut Luke 19, 42, et Concord. 109, n. 5, εἰ τύπον τινός, utinam tu quoque noveris. Quare sic verti posse hunc locum existimat: Et quid volo (cum interrogativa nota)? Utinam iam accendatur.

POENITENTIA AGENDA.

CAPUT LXXXVII.

C. XIII. 1. Aderant autem quidam ipso in tempore, nuntiantes illi de Galileis, quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum. 2. Et respondens dixit illi: Putatis quid hi Galilei præ omnibus Galileis peccatores fuerint, quia talia passi sunt. 3. Non,

dico vobis; sed nisi penitentiam habueritis, omnes similiiter peribitis. 4. Sicut illi decem et octo, supra quos cecidit turris in Siloe, et cecidit eos: putas quia et ipsi debitores fuerint prater omnes homines habitantes in Jerusalem? Non, dico vobis: sed si penitentiam non egeritis, omnes similiiter peribitis. 6. (Sab. 4 Temp. sept.) Dicebat autem et hanc similitudinem: Arborem fici habebat quidam plantatum in vinea sua, et venit quarens fructum in illa, et non invenit. 7. Dixit autem ad cultorem vineae: Ecce anni tres sunt, ex quo venio quarens fructum in vinea haec, et non invenio; succide ergo illam, ut quid etiam terram occupat. 8. At ille respondens dixit illi: Domine, dimite illam et hoc anno, usquecum fidam circa illam, et militam stercora; 9. Et siquidem fecerit fructum; sin autem, in futurum succides eam.

MULIER INCLINATA.

CAPUT LXXXVIII.

C. XIII. 10. Erat autem docens in synagoga eorum sabbatis. 11. Et ecce mulier, quae habebat spiritum infirmitatis annis decem et octo; et erat inclinata, nec omnino poterat sursum respicere. 12. Quam cum videbat Jesus, vocavit eam ad se, et ait illi: Mulier, dimissa es ab infirmitate tua. 13. Et imposuit illi manus, et confessim erecta est, et glorificabat Deum. 14. Respondens autem archisynagogus, indignans quia sabbato curasset Jesus, dicebat turbæ: Sex dies sunt in quibus oportet operari; in his ergo venisti et curauisti, et non in die Sabbathi. 15. Respondens autem ad illum Dominum, dixit: Hypocrita, unusquisque vestrum sabbato non solvit boven suum, aut asinum a praesepio, et ducit ad aquare? 16. Hanc autem filiam Abrahe, quam alligavit Satanas, ecce decem et octo annis, non oportuit solvi a vinculo isto de sabbati? 17. Et cum haec diceret, erubescerant omnes adversarii ejus; et omnis populus gaudebat in universis quae gloriabantur ab eo. (18. Dicebat ergo, c. 52, n. 5.)

ENCENIA.

Hic ponenda sunt encenia, post quæ, ut narrat D. obit Dominus trans Jordanem: quod enim sequitur apud C. dictum Christo à Phariseis: Exi hinc, quia Herodes vult te occidere, non potest contingeri in Iudea, in qua tuus nullum erat Herodii; sed in Peræa quæ trans Jordanem erat, et non Herodis. Hunc autem ipsum locum significant A et B, cum dicunt Dominum venisse in fines Iudeæ trans Jordanem. Quavis enim significare, videantur locum respectu Galilæo trans Jordanem, non tamen significari, sed respectu Iudeæ, ut et D; nam certum est ab omnibus significari locum in quo Joannes priuum baptizatus.

CAPUT LXXXIX.

1. Oves Christi non perirent.

D. X. 22. (Fer. 4 post dom. Pass.) Facta sunt autem encenia in Jerosolymis; et hiems erat (1 Mac. 4, 56, 59). 23. Et ambulabat Jesus in templo, in portico Salomonis. 24. Circumdecederunt ergo eum Judezi, et dicebant ei: Quousque animam nostram tollis? Si tu es Christus, die nobis palam. 25. Respondit eis Jesus: Louper vobis, et non creditis: opera que ego facio in nomine

Patris mei, hæc testimonium perhibent de me: 26. Sed vos non creditis, quia non estis ex oibis meis 27. Oves meæ vocem meam audient; et ego cognosco eas, et sequentur me; 28. Et ego vitam eternam do eis; et non peribunt in aeternum, et non rapiet eas quisquam de manu mea. 29. Pater meus quod dedi mihi, magis omnibus est (!); et nemo potest rapere de manu Patris mei. 30. Ego et pater unum sumus.

2. Furor Iudeorum in Christum.

31. Susiulerunt ergo lapides Judezi, ut lapidarent eum. 32. Respondit eis Jesus: Multa bona opera ostendi vobis ex Patre meo, propter quod eorum opus me lapidatis? Respondent ei Judezi: De bono opere non lapidamus te, sed de blasphemia; et quia tu homo cum sis, factis te ipsum Deum. 34. Respondit eis Jesus: Nonne scriptum est in lege vestra, quia ego dixi, dixi estis (Ps. 81, 6)? 35. Si illos dixi deos, ad quos sermo Dei factus est, et non potest solvi Scriptura; 36. quem Pater sanctificavit, et misericordia mundum, vos dicitis, quia blasphemas; quia dixi, Filius Dei sum? 37. (Inf. 153, n. 1.) Si non facio opera Patri mei, nolite credere mihi: 38. Si autem facio; et si mihi non vultis credere, operibus credite, ut cognoscatis et credatis, quia Pater in me est, et ego in Patre. 39. Querabant ergo eum apprehendere; et exiit de manibus eorum.

3. Curatio, et fides multorum trans Jordanem.

A. XIX. 4. Et 40. Et abiit iterum.

venit

D. Trans Jordani. A. In fines Judeæ trans Jordani,

B. X. 1. Et inde

exurgens venit in

fines Judeæ ultra

Jordanem:

In eum locum, ubi erat Joannes baptizans pri-

mum; et mansit illi.

A. 2. Et secutæ B. Et convenient iterum turba

sunt eum turbæ ad eum,

multæ;

D. 41. Et multi A. Et curavit eos ibi: (5. Et

venerunt ad eum, accesserunt, c. 93, n. 4).

B. Et sicut conservaverat, iterum docebat illos.

(2. Et acedentes, c. 93, n. 1).

C. Et dicebant: Quia Joannes quidem signum fecit nullum: 42 Omnia autem quæcumque dixit Joannes de hoc, vera erant. Et multi crediderunt in eum.

(Xl. (1) Erat autem, c. 102, n. 1).

(1) Id est, quod dedit mihi Pater lignendo, ut essem unigenitus Filius Dei, potius est omni re creatæ. Sed Graeci, ut et Syrus et Arabi, legunt in masculino: Pater qui dedit mihi (supple servandas oves) major omnibus est; et nemo potest eripere, etc., et pro, id est; quia Pater poterior omnibus est, id est nemo potest oves meas eripere. Pater potestali; sed nec meo: quia, ut sequitur: Ego et pater unum sumus.